
 GOBERNADOR: Cr. OMAR GUTIÉRREZ

 VICEGOBERNADOR: Cr. MARCOS KOOPMANN IRIZAR

 Ministro Jefe de Gabinete: Lic. DIEGO SEbASTIáN GONZáLEZ

 Ministro de Gobierno y Educación: Sr. RODRIGO OSVALDO LLANCAFILO LÓPEZ

 Ministro de Economía e Infraestructura: Cr. GUILLERMO RAFAEL PONS

 Ministro de Producción e Industria: Lic. FACUNDO ARTURO LÓPEZ RAGGI

 Ministro de Turismo: Sr. SANDRO bADILLA

 Ministra de Salud: Dra. ANDREA VIVIANA PEVE

 Ministro de Desarrollo Social y Trabajo: Sr. GERMáN ARMANDO CHAPINO

 Ministra de las Mujeres y de la Diversidad:  Arq. MARÍA EUGENIA FERRARESSO
 
 Ministro de Energía y Recursos Naturales: Lic. ALEJANDRO RODRIGO MONTEIRO

 Ministro de las Culturas: Prof. MARCELO DANIEL COLONNA

 Ministra de Niñez, Adolescencia, Juventud  
 y Ciudadanía: Dra. SOFÍA SANUCCI GIMÉNEZ

 Ministra de Deportes: Dra. ALEJANDRA CRISTINA PIEDECASAS

Directora General:
Dra. Godoy Gabriela Patricia

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
REPÚbLICA ARGENTINA

AÑO CIII  Neuquén, 18 de Abril de 2023 EDICIÓN Nº 4154

www.neuquen.gov.ar
E-mail: boletinoficial@neuquen.gov.ar

Dirección y Administración:
M. belgrano N° 439
 0299-4495166/4495200 - Int. 6116/6113
(8300) Neuquén (Cap.)



PAGINA 2   Neuquén, 18 de Abril de 2023BOLETIN OFICIAL

LICITACIONES

REPÚbLICA ARGENTINA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE ECONOMÍA E INFRAESTRUCTURA

UNIDAD PROVINCIAL DE ENLACE Y EJECUCIÓN 
DE PROYECTO CON FINANCIAMIENTO EXTERNO

(U.P.E.F.E.)

Préstamo CAF N° 11.545

Licitación Pública Nº 07/2023-UPEFE

“Proyecto de Mejoramiento de la Infraestructura Escolar “Vuelta al Aula”

 Objeto: “Construcción del Nuevo Edificio CPEM Nº 96, ubicado en la localidad de San Martín de los 
Andes, Provincia del Neuquén”.

 Presupuesto Oficial: Pesos quinientos sesenta y ocho millones, quinientos veintiún mil, setecientos 
sesenta y nueve con 40/100 ($568.521.769,40), a valores de mes diciembre de 2022.

 Plazo de Ejecución: Cuatrocientos cincuenta (450) días corridos.

 Garantía de Ofertas Exigida: Pesos cinco millones, seiscientos ochenta y cinco mil, doscientos 
diecisiete con 69/100 ($5.685.217,69).

 Fecha y Lugar 1° Visita: 26/04/2023 a las 12:00 hs., en la Escuela Primaria N° 359, B° Chacra 30   
de la Ciudad de San Martín de los Andes, Provincia del Neuquén.

 Fecha y Lugar 2° Visita: 03/05/2023 a las 12:00 hs., en la Escuela Primaria N° 359, B° Chacra 30 
de la Ciudad de San Martín de los Andes, Provincia del Neuquén.

 Fecha y Lugar de Recepción de Ofertas: Día 11 de mayo de 2023 hasta las 11:00 hs., en Mesa de 
Entradas de UPEFE, Carlos H. Rodríguez 421, 2º Piso, Neuquén Capital.

 Fecha y Lugar de Apertura de Ofertas: Día 11 de mayo de 2023 a las 12:00 hs., en Carlos H. Ro-
dríguez 421, 5º Piso, Neuquén Capital.

 Valor y Retiro del Pliego: Gratuito, podrá descargarse de la web: www.upefe.gob.ar, en la licitación 
de referencia.

2p 18 y 21-04-23



PAGINA 3Neuquén, 18 de Abril de 2023 BOLETIN OFICIAL

REPÚbLICA ARGENTINA

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD

Aviso de Llamado a Licitación

Licitación Pública Nacional N° 46/12-0169-LPU22

La Dirección Nacional de Vialidad llama a la Licitación Pública Nacional para la siguiente obra:

 Objeto: Obra: Construcción de oficina para puesto de control de pesos y dimensiones, 12 Dto. 
Neuquén, Ruta Nacional Nº 22 - Provincia del Neuquén. 

 Ubicación: R.N. 22, Km. 1.260,5 - Senillosa, Puesto Desendente, Provincia del Neuquén.

 Presupuesto Oficial y Plazo de Obra: Pesos cuarenta y ocho millones ochocientos cincuenta y 
siete mil con 00/100 ($48.857.000,00), actualizado al mes de agosto de 2022, con un Plazo de Obra de 
siete (7) meses y un Plazo de Garantía de doce (12) meses.

 Garantía de la Oferta: Pesos cuatrocientos ochenta y ocho mil quinientos cincuenta y siete con 
00/100 ($488.570,00).

 Lugar y Fecha de Apertura de Ofertas: Mediante el Sistema CONTRAT.AR.: (https://contratar.gob.ar), 
Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública, el día 03 de mayo de 2023 a las 10:00 hs..

 Valor, Consulta y Disponibilidad del Pliego: Pesos cero ($0,00); mediante el Sistema CONTRAT.AR.: 
(https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública, a partir del 28 de marzo 
de 2023 hasta siete (7) días hábiles anteriores a la Fecha de Apertura de Ofertas.

 Disponibilidad del Pliego: A partir del 28 de marzo de 2023.

 Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o práctica indebi-
da puede hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Ofi-
cina Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al Teléfono: +540114343-8521 - Internos: 
8005621/8005885/8005907 (de lunes a viernes de 9:00 a 18:00 hs.) o escribiendo a: 
 transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

4p 28-03; 14, 18 y 21-04-23
____________

REPÚbLICA ARGENTINA

MINISTERIO DE ObRAS PÚbLICAS 

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD 

Aviso de Llamado a Licitación

Licitación Pública Nacional N° 46/12-0064-LPU23
EX-2023-24673156- -APN-DNQ#DNV

La Dirección Nacional de Vialidad llama a la Licitación Pública Nacional para la siguiente Adquisición:

 Objeto: Adquisición de cubiertas destinadas a movilidades livianas y pesadas del 12° Distrito, 
Neuquén - DNV.



PAGINA 4   Neuquén, 18 de Abril de 2023BOLETIN OFICIAL

 Plazo de Entrega: Sesenta (60) días corridos.

 Garantía de las Ofertas: La garantía de mantenimiento de la oferta debe ser del 5,00% sobre el 
monto total de la oferta, según el Art. 78 inc. a) del Decreto 1030/2016 y el Art. 12 del Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares. Deberá constituirse mediante Pólizas Electrónicas de Seguro de Caución, emi-
tidas por entidades aseguradoras habilitadas a tal fin por la Superintendencia de Seguros de la Nación.

 Lugar y Fecha de Apertura de Ofertas: Página: https://comprar.gob.ar/ COMPR.AR, Portal Elec-
trónico de Compras de la República Argentina, el día 10 de mayo de 2023 a las 13:00 hs..

 Valor, Consulta y Disponibilidad del Pliego: Valor de Pliego: Pesos cero ($0,00). Consulta en la 
página: https://comprar.gob.ar/ a partir del 18 de abril de 2023 hasta el 3 de mayo de 2023. 

 Disponibilidad del Pliego: A partir del 17 de abril de 2023. 

 Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o práctica indebida pue-
de hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrup-
ción con sede en esta DNV, contactándose al Teléfono: +54011-43438521 - Interno: 2018 o escribiendo 
a: transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

1p 18-04-23
____________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS PÚbLICOS 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN DE ObRAS PÚbLICAS

Licitación Pública N° 6
EX-2022-02122553-NEU-DESP#SOP 

Expte. Nº 9160-002968/2022

 Objeto: Contratación de una empresa para realizar el servicio integral de limpieza en el Ministerio 
de Economía e Infraestructura, Ministerio de Energía y Recursos Naturales y Subsecretaría de Obras 
Públicas, Tribunal de Tasaciones, Departamento de Servicios Generales, Dirección Provincial de Man-
tenimiento y Consejo Provincial de Obras Públicas, todos de la Ciudad de Neuquén Capital, por un 
período de doce (12) meses con opción a prórroga.

 Fecha y Hora de Apertura: 26/04/2023 a las 11:00 hs..

 Lugar de Apertura: Dirección Provincial de Administración de Obras Públicas, en calle La Rioja Nº 
229, Piso 11º, Neuquén Capital.

 Presentación de Ofertas: Plataforma Compras Digitales de Neuquén - CO.DI.NEU.:
 - www.codi.neuquen.gob.ar.

 Consulta Descarga de Pliegos: Los Pliegos están disponibles en la Plataforma Compras Digitales 
de Neuquén - CO.DI.NEU..

1p 18-04-23



PAGINA 5Neuquén, 18 de Abril de 2023 BOLETIN OFICIAL

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS PÚbLICOS

SUbSECRETARÍA DE SERVICIOS PÚbLICOS

ENTE PROVINCIAL DE ENERGÍA DEL NEUQUÉN
(E.P.E.N.)

Licitación Pública Nº 17/23

 Objeto: Adquisición de cable de cobre desnudo y jabalina.

 Fecha de Apertura: 2 de mayo de 2023 a las 12:00 horas, en el Sector de Compras y Contratos del 
E.P.E.N., sito en calle La Rioja N° 385 de Neuquén.

 Pliegos e Informes: En el E.P.E.N., sito en calle La Rioja 385 de Neuquén y en las siguientes pági-
nas web: www.epen.gov.ar y licitaciones.neuquen.gov.ar.

1p 18-04-23

CONVOCATORIAS

ASOCIACIÓN CIVIL “CENTRO DE ENCUENTRO CON JESÚS”

Asamblea Ordinaria

 Se comunica a todos los asociados de la Asociación Civil “Centro de Encuentro con Jesús", Per-
sonería Jurídica N° 1627/17, que el día 24 de abril a las 20:00 hs. en calle Trannack 2.941, Zapala, se 
realizará la Asamblea Ordinaria.

ORDEN DEL DÍA

 1) Tratamiento y aprobación de la Memoria y Balance correspondiente a los Ejercicios N° 5 y 6 del 
año 2021 y 2022, con cierre al 31 de diciembre.
 2) Elección de dos asociados para suscribir el Acta de la Asamblea.
 3) Cambio de sede social.
 4) Elección de los miembros del Órgano de Fiscalización, Revísor de Cuentas Suplente.
 5) Aumento de la cuota social.
 6) Sanción de un Reglamento Interno.
 Fdo. Campos María Celeste, Secretaria; Pereyra Walter A., Presidente. 

1p 18-04-23



PAGINA 6   Neuquén, 18 de Abril de 2023BOLETIN OFICIAL

 Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 50422130 / El boletín es Editado, Tipeado, Compaginado y 
Armado en la Dirección General del Boletín Oficial y Archivo.

SUMARIO

Edición de 6 Páginas

Licitaciones - Pág. 2 a 5

U.P.E.F.E.
L.P. N° 07/23

Dirección Nacional de Vialidad
L.P.N. N° 46/12-0169-LPU22 y 
46/12-0064-LPU23

Secretaría General y Servicios Públicos
L.P. N° 6

E.P.E.N.
L.P. N° 17/23

Convocatorias - Pág. 5

DE INTERÉS PARA
NUESTROS USUARIOS

 Se comunica que la recepción de material 
para su publicación es indefectiblemente de lu-
nes a viernes. Los días martes de c/semana en 
el horario de 8:00 a 13:00 es el cierre para la 
publicación semanal. Transcurrido ese lapso el 
material que se recepcione será publicado en la 
Edición siguiente. 

 Se recuerda además que las solicitudes de 
publicación de textos deberán ser presentadas 
ÚNICAMENTE en original LEGIBLE, tipeado en 
letra ARIAL, Cuerpo 12, doble espacio y debida-
mente firmado.

 Solicitamos tenga a bien enviar la Publica-
ción en Word de lo que desea publicar a nuestro 
correo oficial:
 E-mail: boletinoficial@neuquen.gov.ar

SIN EXCEPCIÓN

La Dirección

A NUESTROS USUARIOS

Se comunica que con motivo del feriado del día 
01 de mayo, “Día Internacional del Trabajador”, 
se recepcionará la documentación hasta las 
13:00 hs., según se detalla a continuación:

Edición de                         Se recepcionará
Fecha                                    hasta el día:
05-05-23                                 28-04-23

Asimismo se informa que tendrán prioridades 
los documentos con vencimientos impuestos.

SIN EXCEPCIÓN

SEÑOR USUARIO
RECUERDE:

 Que escaneando Código QR ingresa 
al sitio web del Boletín Oficial.


